
Año XLIX. Martes 8 de Agosto de 1882. Núm. 33.

PUNTOS DE SUSCRICION.

En Za r a g o z a , en la Administración del 
Bo l e t ín , sita en la Imprenta de la Casa- 
Hospicio de Misericordia.

Las suscriciones de fuera podrán hacerse 
remitiendo su importe en libranza del Tesoro 
ó letra de fácil cobro.

La correspondencia se remitirá franqueada 
al Regente de dicha Imprenta D. Gregorio 
Casañal.

PRECIO DE SUSCRICION.

TREINTA PESETAS AL ASO.

Las reclamaciones de números se harán 
dentro de los 12 dias inmediatos á la fecha de 
los que se reclamen; pasados estos, la Admi­
nistración sólo dará los números, previo el 
pago, al precio de venta.

Números sueltos, 25 céntimos de peseta 
cada uno.

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA.

ESTE PERIÓDICO SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS LÚNES.

Las leyes y disposiciones generales del Go­
bierno son obligatorias para cada capital de pro­
vincia desde que se publican oficialmente en ella, 
y desde cuatro dias después para los demás pue- 
olos de la misma provincia. (Decreto áe 28 de 
Noviembre de 1831-7

Inmediatamente que los señores 
Alcaldes y Secretarios reciban este 
Bo l e t ín , dispondrán que se fije un 
ejemplar en el sitio de costumbre, 
donde permanecerá hasta el recibo 
del número siguiente.

Los señores Secretarios cuidarán bajo su más 
estrecha responsabilidad de conservar los nú­
meros de este Bo l e t ín , coleccionados ordenada­
mente para su encuadernación, que deberá veri­
ficarse al final de cada semestre.

PARTE OFICIAL.
SECCION CUARTA. 

DELEGACION DK HACIENDA DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA.

Impuesto equivalente al de la sal.

CIRCULAR.

Designados los Ayuntamientos de la provincia 
que en virtud de las prescripciones de la ley de 31 
de Diciembre último é instrucciones complementa­
rias, deben hacer la derrama de la contribución te­
rritorial, cultivo y ganadería al 16 ó 21 por 100 so­
bre el líquido imponible durante el año económico 
de 1882-83; y estando intimamente enlazado ese 
servicio con el no ménos importante de la formación 
de los padrones para la exacción del impuesto equi- 
valei, al suprimido sobre consumos y fabricación 
de la sai, ha llegado el caso de que esta Delegación, 
haciendo uso de la iniciativa que le compete, dirija 
su voz á las Corporaciones municipales, á fin de que 
dándoles reglas precisas, no encuentren obstáculo 
alguno en la formación de esos trabajos, cuya ulti­
mación es tanto más urgente, cuanto que, habiendo 
dado principio en l.° de Julio próximo pasado el ac­
tual año económico, la más pequeña demora puede 
irrogar perjuicios al Tesoro público, con la que ne­
cesariamente ha de experimentar el ingreso en sus 

arcas de recursos tan legítimos como necesarios para 
cubrir las perentorias obligaciones que sobre el mis­
mo pesan.

En su vista, los Ayuntamientos, Alcaldes y Se­
cretarios de los pueblos de esta provincia se atempe­
rarán en la formación de los padrones y listas cobra- 
torias para la exacción del impuesto de que se trata, 
á las reglas siguientes:

1 .a Tanto en los padrones por territorial como 
por subsidio figurarán todos los contribuyentes, ya 
sean vecinos, ya forasteros que aparezcan en los res­
pectivos repartos ó matrículas con cuotas de cinco pe­
setas inclusive en adelante, toda vez que los que no 
satisfagan esa cantidad mínima, se hallan exceptua­
dos del pago del impuesto equivalente al suprimido 
sobre consumo y fabricación de la sal, á tenor de lo 
prescrito en el caso primero del art. 5.° de la ley de 
31 de Diciembre último.

2 .a Los padrones y listas cobratorias se forma­
rán por duplicado con arreglo á los modelos núme­
ros 1, 2, 3 y 4, y podrán extenderse en papel rayado 
ó impreso, reintegrando su importe con tantos plie­
gos de la. clase 13.a como sean los empleados en cada 
uno de esos documentos.

3 .a En los padrones por alquileres se atempera­
rán los Ayuntamientos á la tarifa unida á la ley de 
31 de Diciembre último, y aplicarán á los contribu­
yentes la cuota anual que corresponda á los alqui­
leres que satisfagan.

4 .a Con objeto de facilitar la formación de los 
padrones por territorial y subsidio, y que los Ayun­
tamientos puedan hacerlos á la vez que los repartos 
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y matrículas, figurarán en aquellos los contribu­
yentes por el mismo órden alfabético que aparezcan 
en dichos repartos y matrículas, no incluyendo, sin 
embargo, los que pagan cuotas que no lleguen á 
cinco pesetas, según queda consignado en la re­
gla l-a

5 .a En el padrón por territorial se liquidará el 
impuesto sobre el líquido imponible que figure en 
el reparto para el pago de esta contribución durante 
el ano económico de 1882-83, á razón de 1*80 por 
100, si aquella se ha girado al 16 por 100, ó al 
2*40, si reconoce por base el 21 po'r 100, debiendo 
atenerse, por lo tanto, los Ayuntamientos, para no 
incurrir en errores, á la circular de la Administra­
ción de Contribuciones y Rentas y relación de la 
misma, publicadas en los Bo l e t in e s números 27 y 
30, correspondientes al l.° y 4 del actual, en las que 
se consigna el tanto por 100 á que han cíe hacer los 
repartos los respectivos distritos municipales.

6 .a En el padrón por subsidio se liquidará el 
impuesto á razón del 12 por 100 sobre la cuota que 
para el Tesoro aparezca en la respectiva matrícula.

7 .a Sobre las cuotas del impuesto, ya procedan 
de territorial y subsidio, ya de alquileres, los Ayun­
tamientos no pueden imponer recargo alguno para 
atenciones provinciales ni municipales, á tenor de lo 
prescrito en el art. 6.° de la instrucción de 31 de 
Diciembre último.

8 .a Debiendo hallarse en poder de la Adminis­
tración de Propiedades é Impuesto^ los padrones y 
listas cobratorias para su exámen y aprobación el 
26 precisamente del actual, los Alcaldes y Secreta­
rios, bajo su más estrecha responsabilidad, procede­
rán sin levantar mano á su formación, á fin de que, 
expuestos al público aquellos documentos y las lis­
tas cobratorias por el plazo de ocho dias, puedan los 
que se consideren perjudicados deducir sus reclama­
ciones, las cuales, informadas por el Ayuntamiento, 
se remitirán con dichos padrones á la citada Admi­
nistración por el correo del dia 24 del corriente, 
debiendo advertir que los repetidos padrones se­
rán autorizados por los individuos y Secretario del 
Ayuntamiento, acompañando además certificación 
expedida por el Secretario y visada por el Alcalde, 
en la que se haga constar que habiendo estado ex­
puestos al público durante dichos ocho dias, no se 
ha producido reclamación alguna, ó designando en 
caso contrario nominalmente las presentadas.

9 .a No debiendo figurar más que con la cuota 
mayor que les corresponda, con arreglo á lo pres­
crito en el art. 3.° de la ley y 5.° de la instrucción 
de 31 de Diciembre último, íos contribuyentes del 
impuesto que á la vez lo sean por territorial, subsi­
dio ó alquileres, los Alcaldes y Secretarios, al for­
mar las listas cobratorias, tendrán especial cuidado 
de no incluir á los que se hallen en ese caso con 
cuotas por los dos ó los tres conceptos: pero si ocu­
rriese que un contribuyente figura en el reparto ma­
triculado con dos cuotas sujetas al impuesto, estas 
cuotas son acumulables y debe satisfacerlas, siempre 
que, como queda dicho, no le corresponda otra ma­
yor por cualquiera de los demás conceptos.

10 . Dándose el caso de que más ó ménos perso­
nas satisfacen contribución territorial y de subsidio 

en diferentes pueblos de esta provincia, ó bien por 
razón de alquileres les corresponde mayor cuota por 
el impuesto de que se trata; y no pudiéndose aten­
der las reclamaciones que produzcan después de ce­
rrado el plazo de ocho dias que para el efecto se fija­
rá en los respectivos Municipios; al exponer al pú­
blico los padrones y listas cobratorias se encarga á 
estas personas que en cautela de sus intereses den 
las instrucciones convenientes á sus Administrado­
res ó encargados á fin de que formulen las reclama­
ciones en tiempo hábil cuando, acumuladas todas las 
cuotas que satisfagan en la provincia por un con­
cepto, resulte que el mismo es el mayor por que de­
be contribuir, toda vez que en ese caso no procede 
la exacción por ninguno,de los otros dos, debiendo 
advertirles que ya sean en dos ó en más pueblos en 
los que satisfagan contribución territorial, ó de sub­
sidio, ó alquileres, cualquiera de estos conceptos es 
acumulable entre sí, procediendo por consiguiente 
satisfacer la cuota que les corresponda en cada uno 
de dichos pueblos.

11 . Debiendo incluirse en los respectivos ¡ladro­
nes á todas las personas sujetas al pago del impues­
to, á tenor délo consignado en las reglas 1.a y 3.a, 
y no procediendo figuren en las listas cobratorias, 
según la 9.a, más que por el concepto y cuota ma­
yor que les corresponda, los Ayuntamientos harán 
las reclamaciones que procedan después de termina­
dos los padrones en la forma que expresan los mo­
delos números 1, 2 y 3; en la inteligencia de que el 
resultado final de los mismos por las cuotas para el 
Tesoro, sea reunido á una suma, ha de estar entera­
mente conforme con las listas cobratorias.

12 . Con objeto de comprobar si la riqueza impo­
nible por territorial y las cuotas de subsidio que figu­
ren de los respectivos padrones, sumada con la que 
corresponde á las personas exceptuadas del Impues­
to, forman la total de los repartos y matrículas, se 
acompañarán á dichos ¡ladrones relaciones certifica­
das por los Alcaldes y Secretarios, arregladas á los 
modelos números 5 y 6.

Y 13. En las listas cobratorias figurarán todos los 
contribuyentes con el número de órden correlativo 
que les corresponda, consignando en la respectiva 
casilla el concepto por que contribuyen. Tanto di­
chas listas como los padrones y relaciones de los 
modelos 5 y 6, se sumarán en todas sus columnas, 
arrastrando las sumas hasta totalizarlas.

Expuestas las anteriores reglas y formulados los 
modelos á que los Ayuntamientos se han de sujetar 
en el servicio que se les encarga, resta á esta Dele­
gación excitar su celo y el de los Sres. Alcaldes y 
Secretarios, á fin de que dentro del plazo fijado en, 
la regla 8.a, remitan á la Administración de Propie­
dades é Impuestos los padrones y demás documentos, 
citados; pues de lo contrario se verá en el sensible 
caso de hacer uso de las facultades que le confieren 
en el art. 28 de la instrucción de 31 de Diciembre úl­
timo, y sin perjuicio de emplear la via de a¡)remio 
contra los morosos.

Zaragoza 4 de Agosto de 1882.—El Delegado de 
Hacienda, Jerónimo García-Cabrero.
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MODELO NÚM. 5.

PROVINCIA DE ZARAGOZA. DISTRITO MUNICIPAL DE

AÑO ECONÓMICO DE 1882-83.

Impuesto equivalente al de la Sal. TERRITORIAL.

Rb l a c t o n  nominal de los individuos que comprendidos en el reparto de la Contribución Territorial de este Distrito munici- 
SC haU$l? exceptuados del pago del Impuesto equivalente al suprimido sobre consu- 

Lq i aCaw 1 1 a ja pop satisfacer cuotas menores de cinco pesetas con arreglo á lo prescrito en el art. 3.° de la L,ey ae di ae Diciembre de 1881.

Número de órden 
con que figuran 
en el reparto. NOMBRES Y APELLIDOS.

LÍQUIDO IMPONIBLE.

. Pesetas. Céts.

CUOTA ANUAL 
PARA EL TESORO.

Pesetas. Céts.

2 D. Anselmo Gutiérrez Sastre...................... 30,00 4.805 Benito Guisado y Barriga..................... 20,00 3,20
To t a l ..........................50,00 8,00

I). N., Atedíele y D. N., SecTetario del Ayuntamiento de..............

iQ^U3, ante1rior relación está conforme con el repartimiento de la Contribución Territorial del año 
da íno desSmidas ’ 61 aparecen los indlvlduos expresados con la riqueza líquida imponible y cuotas á ca-

T® iSÍrVa de justificante al padrón formado por el concepto de Territorial para la exacción del 
; 11 uesto eqmvalente al suprimido sobre consumos y fabricación de la sal, firmamos la presente en 
a.......... de....................... de.............. (Sello de la Alcaldía.) .......................

MODELO NÚM. 6.

PROVINCIA DE ZARAGOZA. DISTRITO MUNICIPAL DE

AÑO ECONÓMICO DE 1882-83.

Impuesto equivalente al de la Sal. SUBSIDIO.

qUe cWendid°s en la matrícula de Subsidio de este Distrito municipal para el ex- 
£ de la sai nnr exceptuados del pago del Impuesto equivalente al suprimido sobre consum¿ y fabrica-
DiSembre de 1881 1 cuotas menores a cmco pesetas con arreglo á lo prescrito en el art. 3.° de la Ley de 31 de

Número de órden 
con que figuran en 

la matrícula. NOMBRES Y APELLIDOS.
in d u s t r ia , o f ic io  
ó profesión que ejercen.

Cuota que satisfacen 
para el Tesoro.

Pesetas. Céts.

3
6

D. Manuel Mesa Rodríguez........................
Patricio Gómez Villar............................

Herrero.
Carpintero.

4.00 
3,00

To t a l .. .•................................................. 7,00

No t a . La certificación como, la del modelo núm. 5.
t r a . Tanto las industrias ú oficio como las cuotas se han fijado arbitrariamente.
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SECCION QUINTA. SECCION SEXTA.

AUDIENCIA TERRITORIAL DE ZARAGOZA.

SECRETARÍA DE GOBIERNO.

En cumplimiento de lo prevenido en el art. 3.° 
del reglamento de 16 de Noviembre de 1871, se ce­
lebrarán en esta Audiencia en los 15 últimos dias 
del próximo mes de Octubre exámenes generales, á 
fin de que los aspirantes á ser Procuradores puedan 
acreditar la pericia que, con arreglo al art. 881 de 
la ley provisional sobre organización del Poder ju­
dicial, se requiere para el ejercicio de aquel cargo.

Los que deseen probar su capacidad en dichos 
ejercicios, presentarán sus solicitudes dentro de los 
15 primeros dias del inmediato mes de Setiembre en 
esta Secretaría de Gobierno, acompañando, debida­
mente legalizados en su caso, los documentos de que 
trata el art. 5.° del citado Reglamento.

Zaragoza5 de Agosto de 1882.—Gregorio Jordán.

BANCO DE ESPAÑA.

SUCURSAL DE ZARAGOZA.

Debiendo proveerse el cargo de Recaudador de 
contribuciones de los pueblos de la Agencia de Hijar, 
expresados á continuación (dependiente de esta Su­
cursal), los aspirantes á dicho destino presentarán 
sus solicitudes dentro del término de ocho dias en 
este establecimiento, donde se les enterará de las 
condiciones y fianza que debe prestar el que sea 
nombrado.

Zaragoza 4 de Agosto de 1882.—El Director. 
Juan Navarro de Ituren.

Pueblos de que consta la agrupación.
Albalate. Ariño.
Alloza. Oliete.
Andorra. Urrea de Jaén.

ALCALDIA DE LA S. H. CIUDAD DE ZARAGOZA

D- Jorge Cazcarro y Ugarte, segundo Teniente de 
Alcalde, ejerciendo jurisdicción de Alcalde en esta 
S. H. ciudad:
Por la presente requisitoria se cita, llama y em­

plaza á Mateo González, Fernando Bonety Francis­
co Sasos, que hicieron depósito para poder tomar 
parte en la subasta que tuvo lugar el 6 de Junio úl- 
^•no para contratar el servicio de bagajes, y sin que 
consten más datos; con el objeto de que presten de­
claración en el expediente que se instruye á conse- 
(acucia de dicha subasta; para lo cual se presenta­
rán en esta Alcaldía en el término de 33 dias, aper­
cibidos de que, de no verificarlo, les parará el per­
Juicio que haya lugar.

Zaiagoza 4 de Agosto de 1882.—Jorge Cazcarro.

D. Sebastian Orduna, Secretario del Ayuntamiento 
constitucional de la villa de Ruesta:
Certifico: Que en el libro de sesiones de la Junta 

de Asociados, al folio 3, se halla una acta del tenor 
siguiente:

, «.Al margen.—Señores de Ayuntamiento: Sr. Pre­
sidente . —(Jil.—Triarte. — Alastuey. — López.—Gil. 
—Señores Asociados: D. Jacinto Martínez.—D. Ja­
vier Perez.—D. Ramón Machina.—D. Angel Mar­
tínez.—D. Julián Belsa.—D. Isidro Madé.

Al centro —En la villa de Ruesta á 2 de Agosto 
de 1882; reunidos los señores de Ayuntamiento y 
Junta municipal anotados al márgen, en la Sala 
Consistorial, prévia convocatoria en forma, bajo la 
presidencia del Sr. Alcalde D. José García, se decla­
ró abierta esta sesión extraordinaria manifestando el 
Sr. Presidente que tenia por objeto acordar el modo 
de allegar recursos para cubrir el déficit que resulta 
en el presupuesto municipal de 1882-83, consistente 
en 610 pesetas.

En su virtud, después de una detenida discusión 
sobre el asunto y considerando que habían sido uti­
lizados todos los recursos leg'ales ordinarios que las 
leyes conceden, hallándose en el caso de recurrir á 
los extraordinarios, visto que no se encuentra canti­
dad alguna en el presupuesto susceptible de econo­
mía, y teniendo en cuenta que la, adopción de otros 
medios, sobre ser de escasos rendimientos, no darían 
resultado alguno, la Junta, por unanimidad, acuer­
da el recargo extraordinario del 20 por 100 en el en­
cabezamiento de consumos, con cuyo recargo, que 
importa 622 pesetas, queda extinguido el déficit: al 
efecto acuerda también que se forme el expediente 
que previene la Real órden de 3 de Agosto de 1878, 
y para poder practicarlo se exponga aí público este 
acuerdo en el término de 10 dias, insertándose tam­
bién en el Bo l e t ín  Of ic ia l , á fin de que los que se 
crean perjudicados puedan reclamar, y que finado 
aquel plazo, se remitan los documentos" á que se re­
fiere la regla 4.a de la citada Real órden, al excelen­
tísimo señor Ministro de la Gobernación, por con­
ducto del Sr. Gobernador, para que conceda la com­
petente autorización, si así lo estima procedente.

I no habiendo más asuntos de que tratar, se le­
vantó la sesión, firmándola los señores que saben 
hacerlo, y por los que no, yo el Secretario, de que 
certifico.—Siguen las firmas.»

Es copia con su original. Y para que pueda tener 
lugar la inserción que preceptúa la Junta, expido 
la presente visada por el Sr. Alcalde en Ruesta á 3 
de Agosto de 1882.—V.° B.°—El Alcalde, José 
García.—Sebastian Orduna, Secretario.

El reparto de la contribución territorial de inmue­
bles, cultivo y ganadería, de este pueblo para el 
corriente año económico de 1882 á 1883, se halla 
expuesto al público por término de ocho dias en la 
Casa Capitular del Ayuntamiento, durante los cua­
les serán admitidas cuantas reclamaciones se presen­
ten contra dioho reparto

Torrelapaja 3 de Agosto de 1882.—El Alcalde, 
P. O., Alejo Puertas, Secretario.

M.C.D. 2022



BOLETIN OFICIAL_252
El repartimiento de la contribución de inmuebles, 

cultivo v ganadería de Murero para el actual ano 
económico de 1882 á 83, se halla expuesto al públi­
co en la Secretaría del Ayuntamiento por término 
de ocho dias, á contar desde la inserción de este anun­
cio en el Bo l e t ín  Of ic ia l  de la provincia. ,

Murero 5 de Agosto de 1882.—El Alcalde, Feli­
pe Guillen.

El repartimiento de la contribución de inmuebles, 
cultivo y ganadería formado para el actual año eco­
nómico de 1882 á 83, se halla expuesto al público 
en la Secretaría del Ayuntamiento por término de 
ocho dias, en cuyo período se admitirán las recla- 
ciones de agravio que al efecto se formulen.

Lo que se anuncia por el presente para conoci­
miento de los contribuyentes y terratenientes, y á fin 
de que no puedan alegar ignorancia.

Cabañas 4 de Agosto de 1882.—El Alcalde, Ig­
nacio Bernal.—D. S. O., Manuel Alvarez, Secre­
tario.

El reparto de la contribución territorial para el 
año económico de 1882-83, estará de manifiesto en 
la Secretaria del Ayuntamiento por término de 
ocho dias.

Torrijo 4 de Agosto de 1882.—El Alcalde, Ale­
jandro G. de Agüero.

Desde el dia que aparezca inserto este anuncio en 
el Bo l e t ín  Of ic ia l  de esta provincia, el repartimien­
to de inmuebles de esta villa formando por el presen­
te ejercicio, se hallará expuesto al público en la 
Secretaría del Ayuntamiento por término de ocho 
dias, dentro de los cuales se admitirán las recla­
maciones de agravio que presenten los contribu­
yentes.

Villafeliche 7 de Agosto de 1882.—El Alcalde 
accidental, A ícente Esteban.

El repartimiento de la contribución de inmuebles, 
cultivo v ganadería para el actual año económico, 
se halla" expuesto al público en la Secretaría del 
Ayuntamiento por término de ocho dias, en cuyo 
período se admitirán reclamaciones á los que se con­
sideren perjudicados.

Villalva 5 de Agosto de 1882.—El Alcalde, San­
tos Pablo.

SECCION SÉTIMA^

JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA.

J aca.
Cédula de notificación.

En la causa criminal seguida en este Juzgado 
contra Cayetano Casajús Lalaguna, natural y veci­
no de Jasa, y otros, sobre hurto de pinos, se ha 
dictado por la Superioridad la sentencia cuya parte 
dispositiva dice así:

«Fállennos-. Que debemos confirmar y confirma­
mos la sentencia consultada, por la que se condena

á José Casajús Aragües y Felipe Santiago Larraz 
y Gil á la multa cada uno de 1B7 pesetas 60 cénti­
mos; á que abonen entre ambos por partes iguales, 
pero solidariamente entre sí, al Ayuntamiento de 
Jasa y en concepto de retribución, 56 pesetas, y 
además por resarcimiento del daño causado 315 pe­
setas. ó sufran la detención subsidiaria correspon­
diente si dejasen de satisfacer tales sumas por insol­
vencia, y al pago, cada cual de dichos penados de 
una tercera parte de costas procesales; y se absuelve 
libremente á Cayetano Donato Casajús Lalaguna. 
declarando de oficio la tercera parte restante de cos­
tas; cuya sentencia se pronunció en 25 de Mayo 
último'y se declaró firme el 2 de Junio pasado.
- Y para notificar dicha sentencia á Cayetano Ca­
sajús Lalaguna, cuyo paradero se ignora, en cum­
plimiento de lo que se dispone en el art. 286 de la 
Compilación general, reformada, de Enjuiciamiento 
criminal, extiendo la presente en Jaca á 2 de Agos­
to de 1882.—El Escribano, Vicente Balmes.

Tarazona.

D. Eduardo de Angulo y de la Quintana, Juez de 
primera instancia de la ciudad y partido de Fa- 
razona:
Por el presente edicto se cita á cuantas personas 

tengan que deducir alguna reclamación contra el 
Registrador interino que fué de la propiedad de este 
partido D. Alberto Santías y Ortiz de Zárate, du­
rante el desempeño de dicho cargo, ó sea desde el 
15 de Julio de 1880 hasta el 18 de Octubre del mis­
mo año en que cesó, para que en el término de tres 
meses, á contar desde la inserción del presente en el 
Bo l e t ín  Of ic ia l  de la provincia y Gaceta de Ma­
drid, se personen en forma en este Juzgado, dedu­
ciendo las acciones que conviniesen á su derecho, 
bajo apercibimiento de pararles el perjuicio consi­
guiente .

Dado en Tarazona á 3 de Agosto de 1882.— 
Eduardo de Angulo.—D. S. O., Santos Serrano.

JUZGADOS MUNICIPALES.

Villalva.

La Secretaría del Juzgado municipal de este pue­
blo se halla vacante; su dotación consiste en los de­
rechos arancelarios.

Los que se crean adornados de las circunstancias 
necesarias que la ley exige y aspiren á obtenerla, 
presentarán sus solicitudes documentadas en este 
Juzgado en el término de 30 dias, contados desde el 
que aparezca este anuncio en el Bo l e t ín  Of ic ia l  de 
la. provincia.

Villalva 1.° de Agosto de 1882.—El Juez muni­
cipal, Matías Agudo.

impr e n t a  d e l  h o s pic io .
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